БОЙОРОҠ                                                                          ПРИКАЗ

                30.08.2023                                № 255/3                              30.08.2023

О внесении изменений в основную образовательную

программу основного общего образования, среднего

общего образования

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

18.05.2023 № 370 "Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования" (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74223) ; Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 "Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования"

(Зарегистрирован 12.07.2023 № 74228)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного

общего образования:

- 1.1. Поянительная записка (приложение 1), II. Содержательный раздел.

2.2. Рабочие программы учебных предметов (приложение 1);

- II. Содержательный раздел. 2.3. Рабочая программа воспитания

(приложение 2);

- III. Организационный раздел. 3.1.1. Календарный учебный график; 3.1.2.

Учебный план основного общего образования; 3.1.3. План внеурочной деятельности

(Приложение 3).

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного

общего образования (обновленный ФГОС):

- 1.1. Поянительная записка, II. Содержательный раздел. 2.1. Рабочие

программы учебных предметов (приложение 4);

- II. Содержательный раздел. 2.3. Рабочая программа воспитания

(приложение 5);

- III. Организационный раздел. 3.1. Учебный план; 3.2.1. Календарный

учебный график, 3.3.2.План внеурочной деятельности, 3.3. Календарный план

воспитательной работы на основе федерального календарного плана воспитательной

работы (Приложение 6).

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

«АСКИН ҒӘЙФЕТДИН ҒӘФИӘТ УЛЫ

ИСЕМЕНДӘГЕ СИТ ТЕЛДӘРҘЕ ТӘРӘНӘЙТЕП

ӨЙРӘНЕҮСЕ 117-СЕ МӘКТӘП»

МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЫ

 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

СССР-ҙың 50 йыллығы ур., 10-сы й., Өфө ҡ., 450059

Тел.: (347) 223-23-26, факс: 223-23-26

e-mail: sch117-ufa@mail.ru

ОКПО 39993997  ОРГН 1030204603241

   ИНН/КПП 0278042420/027801001

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА №117 С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ
ИМЕНИ АСКИНА ГАЙФУТДИНА

ГАФИЯТОВИЧА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

50 лет СССР ул., д. 10, г.Уфа, 450059

Тел.: (347) 223-23-26, факс: 223-23-26

e-mail: sch117-ufa@mail.ru

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего

общего образования:

- 1.1. Поянительная записка; II. Содержательный раздел. 2.2. Рабочие

программы учебных предметов (приложение 7);

- II. Содержательный раздел. 2.3. Рабочая программа воспитания (приложение

8);

- III. Организационный раздел. 3.1. Учебный план; 3.2.1. Календарный учебный

график, 3.3.2.План внеурочной деятельности, 3.3. Календарный план воспитательной

работы на основе федерального календарного плана воспитательной работы

(Приложение 9).

4. Утвердить изменения, внесенные основную образовательную программу

основного общего образования, основную образовательную программу основного

общего образования (обновленный ФГОС), основную образовательную программу

среднего общего образования;

5. Заместителям директора УВР обеспечить мониторинг реализации основных

образовательных программ;

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                   О.В.Кабирова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-08T17:42:18+0500